
 

ЛІСОВОГРИНІВЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ 

СТУФЧИНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
НАКАЗ 

12.11.2024                                     с. Стуфчинці                                         № 149-о 
 
Про результати проведення  
внутрішнього самооцінювання  
освітнього середовища щодо  
створення освітнього середовища 
вільного від насильства 

 
Відповідно Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

керуючись Статутом  Стуфчинецького ліцею Лісовогринівецької сільської ради, 
Положенням про внутрішню систему забезпечення якості освіти 
Стуфчинецького ліцею  Лісовогринівецької сільської ради, з метою розбудови 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти, ефективного проведення 
внутрішнього самооцінювання освітньої діяльності Стуфчинецького ліцею 
Лісовогринівецької сільської ради,  у вересні-жовтні 2024 р. було проведено 
самооцінювання освітнього середовища, вільного від будь-якого насильства. 

У закладі освіти розроблено, затверджено та оприлюднено на сайті 
закладу План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню). Заходи проводяться регулярно відповідно до плану роботи. План 
розроблено на основі річного плану. Здобувачі освіти та педагогічні працівники 
вважають освітнє середовище безпечним і психологічно комфортним. На 1 
поверсі розміщено інформаційні матеріали про причини виникнення булінгу, дії 
батьків жертви булінгу, інформація про телефони гарячої лінії. Затверджено 
заходи з охорони дитинства. Здійснюється перевірка території закладу з метою 
усунення місць, які можуть бути небезпечними та сприятливими для вчинення 
булінгу. Створено шкільну службу порозуміння і толерантності. Проведено 
анкетування щодо виявлення жорстокого поводження з дітьми. Проведено 
опитування учнів 5-9, 11 класів. Діти не вказали на факти насильства. Робота 
Ради профілактики правопорушень спрямована на виявлення фактів та 
попередження булінгу.  Під час само оцінювання проведено моніторинг 
відповідності закладу освіти критеріям «Безпечної і дружньої для дитини 
школи». На сайті школи розміщено інформацію про Порядок реагування 
керівника закладу на випадки булінгу, зразок заяви батьків про факт булінгу, 



щорічні Плани заходів з попередження булінгу. Керівництво та педагогічні 
працівники закладу освіти пройшли 100% навчання (у тому числі дистанційно) 
з протидії булінгу, співпрацюють з компетентними фахівцями, ознайомлюються 
з нормативно-правовими документами щодо виявлення ознак булінгу, іншого 
насильства та запобігання йому. Проведено методичні заходи з педагогічними 
працівниками:  Заклад освіти співпрацює з представниками правоохоронних 
органів, іншими фахівцями, регулярно залучаючи їх до роботи з питань 
запобігання та протидії боулінгу.  

У закладі освіти оприлюднено правила поведінки, створені спільно з 
учасниками освітнього процесу, що засновані на правах людини й спрямовані 
на формування позитивної мотивації в поведінці учасників освітнього процесу. 
Учасники освітнього процесу ознайомлені з ними та намагаються їх 
дотримуватися. У закладі освіти здійснюється постійний аналіз причин 
відсутності здобувачів освіти. Ведеться журнал відвідування, класні керівники 
реагують на відсутність, з’ясовують причини, вимагають підтверджуючі 
документи, проводять індивідуальну роботу з батьками та здобувачами знань 
щодо попередження запізнень. Випадків, коли учня не було без поважної 
причини 10 днів не було. Причинами тривалої відсутності була хвороба. Із 
заявами до керівника закладу про факти булінгу батьки здобувачів знань не 
зверталися. 

Експертна група визначила забезпечення середовища вільного від 
насильства на достатньому рівні. 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Оцінити створення середовища, вільного від будь-яких проявів 

насильства на достатньому рівні. 
2.​ Розмістити результати самооцінювання на шкільному сайті до 

15.11.2024 р. 
3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директорка                                        Олена КАШТАНОВА 

 



 


